
 

Stránka 1 z 8 
 

Zajištění servisu výtahů pro ZČU (2021 - 2025) 

Smlouva o poskytování služeb dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „o.z.“) 

 
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky 
evidované na profilu zadavatele pod systémovým číslem: P21V00000124 (dále jen „Zadávací řízení“) 
 
Číslo smlouvy Objednatele: bude uvedeno v záznamu o uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 18B 1854/2021 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

název:   Západočeská univerzita v Plzni 

sídlo:   Univerzitní 8, 301 00 Plzeň 

zastoupen:  doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček, rektor 

IČO:    497 77 513 DIČ:  CZ49777513 

datová schránka:  zqfj9hj 

kontaktní osoba: xxxx 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Poskytovatel: 

Název:  VÝTAHY SCHMITT+SOHN s.r.o.  

Sídlo:  Jenišov 116, 360 01 Jenišov  

Zastoupen: xxxx 

IČO:   25218883      DIČ:  CZ25218883      

zapsaný v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 9649  

datová schránka: 934bjcf  

Kontaktní osoba: xxxx 

(dále jen “Poskytovatel”) 

 

I. PREAMBULE 

Poskytovatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou služeb, které jsou 
předmětem plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Poskytovatel se zavazuje v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a její nedílnou 

přílohou poskytnout Objednateli službu související s pravidelným servisem výtahů v rozsahu 

stanoveném v článku III. této smlouvy a Objednatel se zavazuje za provedenou službu zaplatit 

Poskytovateli cenu ve výši a za podmínek sjednaných touto smlouvou. 

2.2 Poskytovatel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas poskytne službu dle této 

smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy. 



Stránka 2 z 8 

III. SPECIFIKACE SLUŽBY 

3.1 Předmětem této smlouvy jsou: 

3.1.1 úkony k zajištění provozuschopnosti výtahů prováděné v souladu s platnou ČSN (tj. ke dni 

uzavření této smlouvy dle ČSN 27 4002 z října 2018 (Bezpečnostní předpisy pro výtahy – Provoz a 

servis výtahů)), tj. seřízení dveří, dojezdů, plynulosti jízdy, stavění klece, vyčištění dveří, stropu klece, 

dna šachty a strojovny apod. a mazání dle pokynů výrobce, 

3.1.2 pravidelné odborné prohlídky (prohlídky prováděné za účelem posouzení celkového stavu včetně dokumentace 

a obsluhy) včetně pravidelné preventivní údržby, prováděné v souladu s platnou ČSN (tj. ke dni 

uzavření této smlouvy dle ČSN 27 4002 z října 2018 (Bezpečnostní předpisy pro výtahy – Provoz a 

servis výtahů)), 

3.1.3 pravidelné odborné zkoušky (pravidelné zkoušky k ověření způsobilosti zařízení k dalšímu provozu) 

prováděné v souladu s platnou ČSN (tj. ke dni uzavření této smlouvy dle ČSN 27 4007 z ledna 2014 

(Bezpečnostní předpisy pro výtahy – Prohlídky a zkoušky výtahů v provozu)), 

3.1.4 inspekční prohlídky výtahů (prohlídky prováděné ve spolupráci s inspekčním orgánem ČR) prováděné 

v souladu s platnou ČSN (tj. ke dni uzavření této smlouvy dle ČSN 27 4007 z ledna 2014 

(Bezpečnostní předpisy pro výtahy – Prohlídky a zkoušky výtahů v provozu)), 

3.1.5 vyprošťování osob z výtahů prováděné v souladu s platnou ČSN (tj. ke dni uzavření této smlouvy 

dle ČSN EN 13015 (Údržba výtahů a pohyblivých schodů – Pravidla pro návody pro údržbu)) 

nejpozději do 1 (jedné) hodiny od nahlášení Objednatelem nebo uvízlou osobou (nepřetržitě i ve 

dnech pracovního klidu); tuto službu bude Poskytovatel poskytovat bezúplatně; a 

3.1.6 posouzení závad - Poskytovatel je povinen dostavit se nejpozději do 5 hodin od nahlášení (e-mailem 

či telefonicky) závady výtahu kontaktní osobou Objednatele do místa umístění závadou dotčeného 

výtahu k posouzení závady a určení předpokládaných nákladů a času na odstranění závady; bude-li 

závada nahlášena Poskytovateli po 12:00 hod. nebo mimo pracovní den, počíná lhůta pro nastoupení 

k posouzení závady běžet v 7:00 hod. následujícího pracovního dne, pokud nebude mezi kontaktními 

osobami smluvních stran dohodnuto jinak; tuto službu bude Poskytovatel poskytovat bezúplatně. 

(dále souhrnně označováno jako „Služby“ nebo samostatně jako „Služba“). 

3.2 Seznam výtahů, pro které budou poskytovány Služby, včetně četnosti prohlídek a zkoušek, je uveden 

v příloze 1 této smlouvy. 

3.3 Poskytoval je povinen nejpozději do 48 hod. po poskytnutí Služby písemně (e-mailem) informovat 

kontaktní osobu Objednatele o místě a rozsahu provedené Služby. 

3.4 Odstranění závad výtahů (vyjma nezbytných úkonů při vyprošťování uvízlých osob) provede 

Poskytovatel pouze na základě písemné objednávky vystavené Objednatelem. Lhůta pro odstranění 

závad bude Objednatelem stanovena s ohledem na jejich rozsah a závažnost. Po ukončení odstranění 

závady bude mezi kontaktními osobami sepsán předávací protokol. Odstraňování závad bude 

Poskytovatel provádět pouze v pracovní dny, a to v době od 7:00 do 17:00 hod, nebude-li mezi 

kontaktními osobami smluvních stran dohodnuto jinak. 

IV. DOBA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

4.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby řádně a včas, a to v době od 1. října 2021 (nebo od 5. 

pracovního dne následujícího po nabytí účinnosti této smlouvy, došlo-li by k němu po 01.10.2021) do 

30. září 2025. 

4.2 Místem plnění je území města Plzně; konkrétní místa poskytování Služeb jsou uvedena v Příloze č. 1 

této smlouvy. 



Stránka 3 z 8 

V. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby dle pokynů Objednatele a v souladu s právními předpisy, 

ČSN nebo jinými technickými předpisy, jež upravují předmět dotčený poskytováním Služeb. 

5.2 Poskytovatel je povinen na svůj náklad a na své nebezpečí provést veškeré práce a činnosti související 

s poskytováním Služeb dle pokynů kontaktní osoby Objednatele s odbornou péčí a v souladu s touto 

smlouvou. Dále je Poskytovatel povinen odstranit jakékoli vady Služeb oznámené kontaktní osobou 

Objednatele v záruční době, které vznikly v důsledku porušení povinností Poskytovatele dle této 

smlouvy. 

5.3 Smluvní strany navzájem jsou si povinny poskytnout veškerou součinnost potřebnou k poskytování 

Služeb. 

5.4 Objednatel se zavazuje umožnit Poskytovateli nezbytný přístup k provedení Služeb, sdělovat mu 

nezbytné skutečnosti (místo uložení Provozní knihy výtahu, místo uložení klíčů od strojoven výtahů 

apod.). Kontaktní osoby, uvedené v hlavičce této smlouvy, si budou vzájemně poskytovat informace o 

skutečnostech majících vliv na provádění jednotlivých Služeb (např. hlášení závad výtahů, omezení 

provozu budov či jejich uzavření atp.). 

5.5 Změna kontaktních osob musí být druhé smluvní straně neprodleně písemně oznámena, přičemž je 

účinná okamžikem doručení tohoto písemného oznámení druhé smluvní straně. 

5.6 Služba může být vykonávána pouze osobami Poskytovatele, jež mají příslušnou odbornou kvalifikaci 

– způsobilost ve smyslu čl. VI. této smlouvy. 

5.7 Kontaktní osoba Objednatele je oprávněna kdykoliv kontrolovat provádění Služeb. Zjistí-li kontaktní 

osoba Objednatele, že Poskytovatel provádí Služby v rozporu se svými povinnostmi, upozorní na tuto 

skutečnost písemně kontaktní osobu Poskytovatele a je oprávněna požadovat, aby byly vzniklé závady 

a nedostatky v termínu, který kontaktní osoba Objednatele určí, odstraněny a Služba byla dále 

prováděna řádným způsobem. Pokud nedojde k nápravě v poskytování Služeb ani v takto stanoveném 

termínu, je Objednatel oprávněn tímto pověřit třetí osobu, přičemž úhradu nákladů na odstranění 

závad a nedostatků je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli a případně započíst proti 

jakékoli platbě ceny Služby. 

5.8 Poskytovatel ke dni zahájení plnění předmětu této smlouvy zajistí na své náklady potřebný počet SIM 

karet (operátor T-Mobile) pro komunikaci výtahů s dispečinkem včetně jejich osazení do výtahů 

uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy. 

5.9 Objednatel nejpozději ke dni zahájení plnění předmětu této smlouvy předá oproti podpisu 

Poskytovateli potřebný počet přístupových karet JIS, umožňujících vstup do objektů Objednatele. 

5.10 Po každém provedení Služby je kontaktní osoba Objednatele oprávněna provést prohlídku výtahů za 

účelem zjištění, zda byla Služba poskytnuta řádně a v souladu s platnými předpisy a touto smlouvou. 

5.11 Poskytovatel provede po skončení každé jednotlivé Služby záznam do Provozní knihy výtahu. 

5.12 Poskytovatel vystaví a předá kontaktní osobě Objednatele příslušný protokol (o provedení odborné 

zkoušky / protokol o provedení inspekční prohlídky) nejpozději do 1 měsíce od provedení Služby dle 

čl. 3.1.3 nebo 3.1.4 této smlouvy. Jestliže bude Poskytovatel s předáním příslušného protokolu 

v prodlení delším než jeden měsíc, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

200 Kč za každý i započatý den prodlení delšího než jeden měsíc za každý protokol. 

5.13 Poskytovatel je povinen po celou dobu poskytování předmětu této smlouvy mít pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou třetím osobám s pojistným limitem minimálně 1 000 000 Kč v souvislosti 

s oprávněními nezbytnými pro plnění této smlouvy, a to ve vztahu k území České republiky. Doklad 



Stránka 4 z 8 

prokazující existenci pojištění je Poskytovatel povinen předložit Objednateli nejpozději do tří (3) 

pracovních dnů od výzvy Objednatele (výzvu je Objednatel oprávněn činit i opakovaně po dobu 

účinnosti této smlouvy). 

5.14 Poskytovatel bere na vědomí, že dojde-li v důsledku porušení jeho smluvní povinnosti ke způsobení 

škody Objednateli nebo třetí osobě, je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 

odstranit a není-li to možné, tak nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese Poskytovatel. 

5.15 Jakýkoliv technický spor mezi smluvními stranami bude s konečnou platností vyřešen nezávislým 

soudním znalcem jmenovaným oběma smluvními stranami, nedohodnou-li se, určeným soudem. 

Jakýkoli majetkový spor mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou bude s konečnou 

platností vyřešen příslušnými soudy České republiky (místní příslušnost se sjednává vždy s ohledem 

na místo sídla Objednatele), pokud se strany nedohodnou jinak. Vznik majetkového sporu nezbavuje 

Poskytovatele povinností pokračovat v poskytování Služeb. 

VI. PODMÍNKA POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

Poskytovatel musí být odborně způsobilý a musí splňovat podmínky uvedené v čl. 4.4.1 ČSN 27 4002, tzn. 

musí mít: 

a) dostatečný počet servisních pracovníků odborně způsobilých vykonávat servisní činnost v rozsahu 

ČSN 27 4002,  

b) zaveden a udržován systém zaškolování a dalšího vzdělávání servisních pracovníků, 

c) v potřebných případech k dispozici odborně způsobilé pracovníky souvisejících profesí (např. svářeče 

atd.) 

d) dostatečný počet zkušebních techniků k provádění odborných zkoušek podle ČSN 27 4007, 

zaškolování a přezkušování odborných servisních pracovníků, 

e) zpracovány pravidla a postupy pro výkon servisu včetně směrnic se stanovením pravomocí 

a odpovědnosti a způsob zajištění vnitřních kontrol, 

f) k výkonu činnosti odpovídající vybavení a přístroje s platnými kalibračními protokoly, včetně 

zkušebních břemen, a pro kontrolní, zkušební a měřicí zařízení vypracován metrologický řád, 

g) znalost platných technických předpisů a českých technických norem vztahujících se k výkonu 

činnosti, 

h) řešenou ekologickou likvidaci nebezpečných látek a odpadů. 

VII. SMLUVNÍ CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Služby budou poskytovány za jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. Jednotkové ceny 

jsou sjednány jako nejvýše přípustné, včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů spojených 

s poskytováním Služby Poskytovatelem dle této smlouvy (např. dopravné, ztráta času na cestě, 

ekologická likvidace nebezpečných látek a odpadů, náklady spojené s mazáním a čištěním výtahu 

v rámci prohlídek a zkoušek, použitý materiál při poskytování Služeb). 

7.2 Úhrada za plnění předmětu smlouvy bude prováděna na základě faktur – daňových dokladů, které musí 

obsahovat všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a náležitosti řádného účetního a daňového 

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 

Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do 

prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné 

či opravené faktury Objednateli. 

7.3 Úhrada jednotlivých Služeb bude Poskytovatelem fakturována vždy k poslednímu dni příslušného 

kalendářního čtvrtletí zpětně, který bude rovněž dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Přílohou 



Stránka 5 z 8 

faktury musí být Objednatelem potvrzený a odsouhlasený soupis poskytnutých Služeb v daném 

období. 

7.4 Úhrada za odstranění závad dle objednávky ve smyslu čl. 3.4 této smlouvy bude Poskytovatelem 

fakturována samostatně, kdy přílohou této faktury bude předávací protokol (vč. soupisu provedených 

prací a dodávek) odsouhlasený a potvrzený kontaktní osobou Objednatele. 

7.5 Daň z přidané hodnoty bude Poskytovatelem účtována vždy ve výši určené podle právních předpisů 

účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 

7.6 Splatnost faktury se sjednává na 21 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení smluvní 

straně. 

7.7 Objednatel neposkytuje zálohy na úhradu předmětu této smlouvy. 

VIII. SMLUVNÍ POKUTY 

8.1 Jestliže bude Poskytovatel v prodlení (tj. nedodrží termín pro prohlídku či zkoušku dle příslušné ČSN) 

s poskytováním některé ze Služeb dle čl. 3.1.1 až 3.1.4 této smlouvy, je Poskytovatel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení s poskytnutím každé 

jednotlivé Služby. 

8.2 Jestliže bude Poskytovatel v prodlení s poskytováním Služby stanovené v čl. 3.1.5 této smlouvy (tj. že 

nedodrží dobu pro vyproštění osoby z výtahu), je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 500 Kč, a to za každých i započatých 20 minut prodlení. 

8.3 V případě, že Poskytovatel nesplní povinnost uvedenou v čl. 3.4 této smlouvy, tzn. že neodstranění 

závadu v termínu stanoveném v písemné objednávce, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

8.4 Poruší-li Poskytovatel povinnost uvedenou v čl. 3.3 této smlouvy, tzn. že nebude informovat po 

poskytnutí Služby stanovenou osobu, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 500 Kč, a to za každé takové porušení. 

8.5 V případě, že Poskytovatel nesplní povinnost uvedenou v čl. 5.8 této smlouvy, tzn. že neposkytne 

potřebný počet SIM karet, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 

Kč, a to za každý i započatý den prodlení s jejich poskytnutím (bez ohledu na již předaný počet SIM 

karet). 

8.6 Při prodlení s odstraněním vady dle čl. 9.2 této smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou započatou hodinu prodlení. 

8.7 Při prodlení s nástupem k posouzení závady dle čl. 3.1.6 této smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou započatou hodinu prodlení. 

8.8 Bude-li Poskytovatel v prodlení s prokázáním existence pojištění dle čl. 5.13 této smlouvy, je 

Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý den 

prodlení. 

8.9 Bude-li Objednatel v prodlení se zaplacením smluvní ceny, je Poskytovatel oprávněn požadovat po 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z neuhrazené části peněžitého závazku, a to za každý den 

prodlení. 

8.10 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, 

na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to ani v případě, že náhrada škody přesahuje smluvní pokutu. 

8.11 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejímu 

zaplacení ze strany oprávněné, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 



Stránka 6 z 8 

8.12 Objednatel je oprávněn jednostranně, bez souhlasu Poskytovatele, započíst jakoukoli smluvní pokutu, 

kterou je povinen uhradit Poskytovatel, proti fakturované částce. 

IX. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 

9.1 Poskytovatel poskytne na odstraněné závady ve smyslu čl. 3.4 této smlouvy záruku v délce 24 měsíců. 

Záruční doba začíná plynout ode dne předání odstraněné závady Objednateli. 

9.2 Objednatel je povinen uplatnit vady Služby u Poskytovatele, a to e-mailem kontaktní osobě 

Poskytovatele s uvedením popisu vytýkaných vad. Lhůta k odstranění vady se stanovuje na 5 (pět) hodin 

od doručení oznámení o výskytu vady Poskytovateli, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto 

jinak. 

9.3 Poskytovatel je povinen odstranit vytknuté vady na svůj náklad ve lhůtě stanovené (nebo dohodnuté) 

dle čl. 9.2 této smlouvy. Bude-li vada nahlášena Poskytovateli po 12:00 hod. nebo mimo pracovní den, 

počíná lhůta pro odstranění vady běžet v 7:00 hod. následujícího pracovního dne. Odstraňování vad 

bude Poskytovatel provádět pouze v pracovní dny, a to v době od 7:00 do 17:00 hod, nebude-li mezi 

kontaktními osobami smluvních stran dohodnuto jinak. 

9.4 Poskytovatel odpovídá za to, že poskytnutá Služba bude mít vlastnosti stanovené v této smlouvě, 

v právních předpisech, příslušných právně závazných i doporučených českých technických normách, 

odpovídající účelu této smlouvy ve vztahu k předmětu plnění. 

X. VÝPOVĚĎ A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

10.1 Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu v jím stanovené lhůtě, která nebude kratší než tři (3) 

měsíce. 

10.2 Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v šesti (6) měsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena Objednateli. 

10.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného porušení 

Poskytovatelem, za které jsou považovány zejména tyto situace: 

a) ocitne-li se Poskytovatel v prodlení se splněním svého závazku z této smlouvy a plnění neposkytne 

ani v Objednatelem stanoveném náhradním termínu, 

b) Poskytovatel přes písemné upozornění poskytuje Službu neodborně nebo v rozporu s touto 

smlouvou. 

10.4 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že: 

a) Poskytovatel písemně oznámí Objednateli, že není schopen plnit své závazky podle této smlouvy; 

b) příslušný soud pravomocně rozhodne, že Poskytovatel je v úpadku nebo mu úpadek hrozí (tj. vydá 

rozhodnutí o tom, že se zjišťuje úpadek Poskytovatele nebo hrozící úpadek Poskytovatele), nebo 

je ve vztahu k Poskytovateli prohlášen konkurs nebo povolena reorganizace; 

c) je podán návrh na zrušení Poskytovatele podle zák. č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních 

korporacích nebo je zahájena likvidace Poskytovatele v souladu s příslušnými právními předpisy. 

10.5 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud Objednatel bude v prodlení s úhradou 

ceny za Služby s tím, že toto porušení nenapraví ani v dodatečné lhůtě 30 dní od obdržení písemné 

výzvy Poskytovatele k nápravě. 

10.6 Objednatel je rovněž tuto smlouvu oprávněn vypovědět v jím stanovené lhůtě, která nebude kratší než 

jeden (1) kalendářní měsíc v případě, že je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 



Stránka 7 z 8 

10.7 V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné závazky 

a pohledávky stanovené v zákoně nebo v této smlouvě, a to do 30 dnů od právních účinků odstoupení 

nebo v dohodnuté lhůtě. Přístupové karty JIS (umožňujících vstup do objektů Objednatele) je 

Poskytovatel povinen vrátit Objednateli nejpozději do tří (3) pracovních dnů od ukončení smlouvy, 

nedohodnou-li se kontaktní osoby jinak. 

XI. VYHRAZENÉ ZMĚNY SMLOUVY 

11.1 Objednatel si vyhrazuje právo provedení změny této smlouvy odpovídající: 

a) změně v počtu výtahů, jejich typů a jejich umístění (vždy však jen v rámci území města Plzně), pro 

něž je Služba poskytována; 

b) změně periodicity poskytování Služeb (v případě změny periodicity prohlídek a zkoušek uvedených 

v příslušné ČSN); 

c) požadavku na odstranění závad ve smyslu čl. 3.4 této smlouvy (taková objednávka bude 

Objednatelem označena číslem této smlouvy Objednatele), a to až do souhrnné hodnoty 

objednávek odpovídající částce 2 000 000 Kč bez DPH; objednávka neoznačená číslem této 

smlouvy Objednatele se nepovažuje za objednávku dle čl. 3.4 této smlouvy; 

d) smluvní strany se dohodly, že ke dni 01.01.2024 se jednotkové ceny dle přílohy č. 1 této smlouvy 

zvýší o 2,5 % (se zaokrouhlením dolů na celé koruny), pokud o to Poskytovatel Objednatele 

písemně požádá; písemná žádost o navýšení cen musí být doručena Objednateli nejdříve 

01.10.2023 a nejpozději 01.11.2023 a její součástí musí být i upravená příloha č. 1 této smlouvy 

s novými cenami (v případě, že žádost nebude učiněna v souladu s těmito podmínkami, nebudou 

smluvní ceny navýšeny). 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že vyhrazené změny smlouvy se budou realizovat na základě: 

a) jednostranného písemného (e-mail) požadavku kontaktní osoby Objednatele v případech změn 
dle čl. 11.1 písm. a) této smlouvy. Součástí požadavku bude upravená příloha č. 1 této smlouvy. 
Tyto změny nemají vliv na výši jednotkových cen Služeb. Poskytovatel je povinen požadavku 
Objednatele vyhovět a Službu začít poskytovat v souladu s nově zaslanou přílohou této smlouvy 
nejpozději do sedmi (7) dnů od doručení požadavku Objednatele, nebude-li Objednatelem 
požadována změna později nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak; 

b) účinnosti změny příslušné ČSN v případech změn dle čl. 11.1 písm. b) této smlouvy; tato změna 
nemá vliv na výši jednotkových cen Služeb. Poskytovatel je povinen o takové změně ČSN 
Objednatele písemně informovat, součástí informace bude i upravená příloha č. 1 této smlouvy; 

c) písemných objednávek v případech změn dle čl. 11.1 písm. c) této smlouvy; 

d) písemného dodatku této smlouvy vč. nové přílohy č. 1 této smlouvy v případě změny dle čl. 11.1 
písm. d) této smlouvy. 

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv) a dále to, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění 

dle citovaného zákona. 

12.2 Objednatel tuto smlouvu uveřejní v registru smluv. 

12.3 Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva bude Objednatelem uveřejněna v kompletní podobě 

s výjimkou údajů, u nichž Poskytovatel v rámci podané nabídky do Zadávacího řízení uvedl, že nemají 

být uveřejněny a současně na ně dopadá výjimka z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv. 



Stránka 8 z 8 

Řádně a důvodně označené části smlouvy (přílohy) nebudou uveřejněny, popř. budou před 

uveřejněním znečitelněny. 

12.4 Nebude-li tato smlouva zveřejněna v souladu s ust. § 5 zák. č. 340/2015 Sb. Objednatelem nejpozději 

do 1 (jednoho) měsíce po jejím uzavření, je Poskytovatel povinen tuto smlouvu uveřejnit v souladu 

s ust. § 5 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději do 3 měsíců od jejího uzavření. 

12.5 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami, nestanoví-li tato smlouva výslovně jinak (zejm. vyhrazené změny dle čl. XI. této smlouvy 

nebo ust. s dovětkem „nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak“ apod.). 

12.6 Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění 

v registru smluv. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování Služeb od 01.10.2021 (nebo od 5. 

pracovního dne následujícího po nabytí účinnosti této smlouvy, došlo-li by k němu po 01.10.2021). 

12.7 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 

smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace Služeb, místa plnění a nabídková (smluvní) cena 

 
 

 
Objednatel:     Poskytovatel: 
 
Dne: viz elektronický podpis   Dne: viz elektronický podpis 

 

 

 

  
.................................................................  ................................................................. 
Západočeská univerzita v Plzni  VÝTAHY SCHMITT+SOHN s.r.o.  
doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček  xxxx 
rektor      xxxx 



Zajištění servisu výtahů pro ZČU (2021 - 2025)

Příloha č. 1 - Specifikace Služeb, místa plnění a nabídková (smluvní) cena

Jednotková cena    

za Službu                

v Kč bez DPH

30,00 Kč

560,00 Kč

300,00 Kč

800,00 Kč

1 500,00 Kč

Typ výtahu

Rok výroby

TOV 360/0.7

2005

SG 250/0.36

2005

GeN 480/1

2006

GeN 630/1

2006

NT 1000/0.25

1979

SG 200/0.36

2010

MB 100/0.36

2010

SG 200/0.36

2010

MB 100/0.36

2010

TOV 500/0.7

1975

TOV 500/0.7

1976

OTB 350/0.9

2010

OTB 350/0.9

2010

FREE-VOTO lift 900/1.0

2007

FREE-VOTO lift 900/1.0

2007

1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

15 Borská 53 - A2 ANO VIII/VIII 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

14 Borská 53 - A1 ANO X/X 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2

1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

13 Baarova 36 ANO VIII/VIII 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

12 Baarova 36 ANO VIII/VIII 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2

800,00 Kč 1 1 500,00 Kč

11 Tylova 59 NE VI/VI 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 1 800,00 Kč 1 1 500,00 Kč

10 Tylova 59 NE VI/VI 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 1

800,00 Kč 0 0,00 Kč

9 Kollárova 19 (menza) NE IV/IV - - Půlroční /8 2 400,00 Kč 1 800,00 Kč 0 0,00 Kč

8 Kollárova 19 (menza) NE II/II - - Půlroční /8 2 400,00 Kč 1

800,00 Kč 0 0,00 Kč

7 Kollárova 19 (menza) NE IV/IV - - Půlroční /8 2 400,00 Kč 1 800,00 Kč 0 0,00 Kč

6 Kollárova 19 (menza) NE III/III - - Půlroční /8 2 400,00 Kč 1

1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

5 Kollárova 19 (menza) NE III/III 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

4 Jungmannova 1 NE IV/IV 14 denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2

- 0 0,00 Kč

3 sady Pětatřicátníků 16 NE III/III 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

2 sady Pětatřicátníků 14 NE II/II - - Půlroční /8 2 400,00 Kč -

Úkony k zajištění 

provozuschopnosti 

výtahů (četnost / 

počet úkonů po dobu 

trvání smlouvy)

Nabídková cena za 

úkony k zajištění 

provozuschopnosti 

výtahů celkem

Odborné prohlídky 

(OP), pravidelná 

preventivní údržba 

(četnost /celkem 

prohlídek po dobu 

trvání smlouvy)

Nabídková cena za 

odborné prohlídky 

celkem

Odborné zkoušky 

(OZ) - celkem 

zkoušek po dobu 

trvání smlouvy 

Nabídková cena za 

odborné zkoušky 

celkem

Inspekční 

prohlídky (IP) - 

celkem prohlídek po 

dobu trvání smlouvy

Nabídková cena za 

inspekční prohlídky 

celkem

1 600,00 Kč 0 0,00 Kč1 sady Pětatřicátníků 14 NE IV/IV 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2

Druh Služby

Úkony  k zajištění provozuschopnosti výtahů

Odborná prohlídka (OP) - čtvrtletní

Odborná prohlídka (OP) - půlroční

Odborná zkouška (OZ)

Inspekční prohlídka (IP)

Pol. č. 

(výtah)
Budova SIM karta Počet stanic



FREE-VOTO lift 900/1.0

2007

A10 500

1996

A10 - OT- T  420

2004

SP150

2004

VZP ZAPRA

2004

HPI

2004

HPI

2004

SP 150

2004

A10-FREE-VOTO lift 630

2008

A10 - OT 320/1.0

2008

A10-FREE-VOTO lift 630

2009

GeN 630/1

2015

elektrický A10 600

2012

elektrický A10 600

2012

elektrický A10 600

2011

elektrický A10 600

2011

OT 1050/1,2

2014

NGS

1977

BOV 340

2012

BOV 340

2012

OT 630 bez strojovny

2005

A10-FREE-VOTO lift 630

2005

Smart 001 – 630

2005

NGS 500

2003

MB 100

2004
800,00 Kč 0 0,00 Kč

41 Univerzitní 14 CIBES 5000 vertikální zvedací plošina NE I/I - - Půlroční /8 2 400,00 Kč 2 1 600,00 Kč 0 0,00 Kč

40 Univerzitní 12 (menza) NE II/II - - Půlroční /8 2 400,00 Kč 1

1 600,00 Kč 0 0,00 Kč

39 Univerzitní 12 (menza) NE II/II - - Půlroční /8 2 400,00 Kč 1 800,00 Kč 0 0,00 Kč

38 Univerzitní 12 (menza) NE II/II 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2

1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

37 Univerzitní 8 NE VIII/VIII 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 0 0,00 Kč

36 Klatovská 200 NE III/III 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2

1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

35 Máchova 20 NE VIII/VIII 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

34 Máchova 20 NE VIII/VIII 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2

1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

33 Bolevecká 30 NE II/II 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

32 Bolevecká 30 ANO XI/XI 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2

1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

31 Bolevecká 32 ANO XI/XI 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

30 Bolevecká 32 ANO XI/XI 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2

1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

29 Bolevecká 30 ANO XI/XI 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

28 Bolevecká 30 ANO XI/XI 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2

1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

27 Sedláčkova 19 NE III/III 14-denn/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

26 Sedláčkova 15 ANO VIII/VIII 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2

1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

25 Sedláčkova 31 ANO IV/IV 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

24 Veleslavínova 42 NE V/V 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2

800,00 Kč 0 0,00 Kč

23 Husova 11 NE plošina - - Půlroční /8 2 400,00 Kč 1 800,00 Kč 0 0,00 Kč

22 Husova 11 NE plošina - - Půlroční /8 2 400,00 Kč 1

800,00 Kč 0 0,00 Kč

21 Chodské náměstí 1 NE plošina - - Půlroční /8 2 400,00 Kč 1 800,00 Kč 0 0,00 Kč

20 Klatovská 51 NE plošina - - Půlroční /8 2 400,00 Kč 1

1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

19 Klatovská 51 NE plošina - - Půlroční /8 2 400,00 Kč 1 800,00 Kč 0 0,00 Kč

18 Klatovská 51 ANO VI/VI 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2

1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

17 Borská 53 byty NE VIII/VIII 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 1 800,00 Kč 1 1 500,00 Kč

16 Borská 53 - A3 ANO IX/IX 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2



OH 630

2000

NG 675

2000

MB 100

2000

A1 630 (SINMOD)

2013

A1 630 SIN6ECDSS)

2013
EH 630/0.63 1 600,00 Kč

2000

HPB 1000

2005

PW 13/10-19

2003

PW 13/10-19

2003

PW 13/10-19

2003

PW 13/10-19

2003

PW 13/10-19

2003

PW 13/10-19

2003

OT 1600

2012

TOV 1 700

2006

TOV 1 700

2006

TOV 1 700

2006

OHI 1000

2012

Technická 8 EIOTAB 1000/1,6

NTIS  pravý 2013

Technická 8 IOTAB 1600/1,0

NTIS, FAV  duplex 2013

Technická 8 IOTAB 1600/1,0

NTIS,FAV  duplex 2013

Technická 8 IOTAB 1000/1,6

FAV  levý 2013

Univerzitní 26 PW 08/10-19

RICE - V1   levý 2015

Univerzitní 26 PW 08/10-19

RICE - V2  pravý 2015

156 000,00 484 000,00 88 800,00 66 000,00 
Celková nabídková cena v Kč bez DPH za dobu trvání smlouvy

794 800,00 

1 1 500,00 Kč

65 NE IV/IV 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 1 800,00 Kč 1 1 500,00 Kč

64 NE VIII/VIII 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč

1 1 500,00 Kč

63 NE V/V 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

62 NE VI/VI 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč

1 1 500,00 Kč

61 NE VI/VI 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

60 NE VIII/VIII 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč

1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

59 Univerzitní 22 - RTI NE II/II 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

58 Univerzitní 22 - krček K3 NE VI/VI 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2

1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

57 Univerzitní 22 - krček K2 NE VIII/VIII 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

56 Univerzitní 22 - krček K1 NE VIII/VIII 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2

1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

55 Univerzitní 28 ANO III/III 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

54 Univerzitní 26 NE V/V 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2

1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

53 Univerzitní 26 NE V/V 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

52 Univerzitní 26 NE VIII/VIII 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2

1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

51 Univerzitní 26 NE VIII/VIII 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

50 Univerzitní 26 NE VIII/VIII 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2

800,00 Kč 0 0,00 Kč

49 Univerzitní 26 NE VIII/VIII 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

48 Univerzitní 26 NE plošina - - Půlroční /8 2 400,00 Kč 1

1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

47 Univerzitní 20 NE IV/IV 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 0 0,00 Kč

46 Univerzitní 18 NE IV/IV 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2

800,00 Kč 0 0,00 Kč

45 Univerzitní 18 NE II/II 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 1 1 500,00 Kč

44 Univerzitní 18 NE II/II - - Půlroční /8 2 400,00 Kč 1

1 600,00 Kč 0 0,00 Kč

43 Univerzitní 18 NE II/II 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2 1 600,00 Kč 0 0,00 Kč

42 Univerzitní 18 NE II/II 14-denní/104 3 120,00 Kč Čtvrtletní/16 8 960,00 Kč 2


